переноса и подъёма материалов на объект, форс-мажорные расходы, мелкий ремонт 
расходные материалы и т.п.); 718 040 – стоимость работ без учета дополнительных расходов.  

ТАКИМ ОБРАЗОМ, РЫНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ РАБОТ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ УСТРАНЕНИЯ 

НЕДОСТАТКОВ, СОСТАВЛЯЕТ: 

825 746 
(Восемьсот двадцать пять тысяч семьсот сорок шесть) руб. 

Расчёт стоимости требуемых материалов для устранения недостатков  

Таблица 4.  Расчёт стоимости требуемых материалов для устранения недостатков 

№ 

Отделочный материал   
Кол-во в 
упаковке

[...]

52 200,00 
https://reh-okna24.ru/dveri/plastikovye-

dveri/dvernye-sistemy-70-mm/ 

ИТОГО РЫНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ УСТРАНЕНИЯ НЕДОСТАТКОВ 115 692,00   

Рыночная стоимость материалов требуемых, для устранения недостатков составляет: 

115 692 
(Сто пятнадцать тысяч шестьсот девяносто два) руб. 

Таким образом, стоимость работ и материалов, необходимых для устранения недостатков, составляет: 

941 438 
(Девятьсот сорок одна тысяча четыреста тридцать восемь) руб. 

3. Выводы 

При проведении исследования дома расположенного по адресу: Тульская 

область, Венёвский район, турбаза «Лес & Озеро», кадастровый номер 
земельного участка: 71:05:060301:95, были выявлены строительные  недостатки 
(подробнее см. Исследовательскую часть стр. 7 – 37). 

Стоимость устранения строительных недостатков составляет:  

941 438 
(Девятьсот сорок одна тысяча четыреста тридцать восемь) руб. 

Специалист                                                                                       Сарычев А.В. 

1. «Обследование зданий и сооружений», Козачёк В.Г., Нечаев Н.В., 
Нотенко С.Н., Римшин В.И. Ройтман В.Г., ФГУП «Издательство «Высшая школа»,